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Protokół 
posiedzenia Komisji Finansowo - Gospodarczej 

z dnia 18 października 2017r. 
 

Posiedzenie otworzyła o godzinie 8:30 Przewodnicząca Komisji Regina Batycka, która 
powitała przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka 
Jan Rajchelt 
Łukasz Szymczak 
oraz 
a także: 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Jolanta Litka – Skarbnik Gminy 
Agnieszka Pakulska – Schoen – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa 
Monika Nowicka – inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Gospodarka odpadami. 
2. Ochrona środowiska. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy. 

Ad.1  
Pan Wójt poinformował, że w stosunku do dotychczasowych regulacji ujednolicone zostaną 

pojemniki na terenach niezamieszkałych tj. w miejscach gdzie nikt nie mieszka, ale wytwarzane są 
odpady np. restauracje. Planowane są także zmiany związane z odpadami biodegradowalnymi.  

Pan Wójt nadmienił, że w strukturach Związku następują zmiany personalne. W skład 
Zarządu Związku wszedł Pan Borowczak – dotychczasowy przedstawiciel Miasta Poznania w 
Radzie, a ze swojej funkcji w Zarządzie zrezygnuje prawdopodobnie v-ce burmistrz Murowanej 
Gośliny. Ponadto, zmiany nastąpiły na stanowisku Dyrektora Biura GOAP i Przewodniczącego 
Zgromadzenia (rezygnacja burmistrza Swarzędza).  
 
Ad.2   
Pani Nowicka poinformowała, że zakres zadań realizowanych w dziedzinie ochrony środowiska 
obejmuje m.in.: 
a) udostępnianie informacji na wniosek (decyzje środowiskowe, wycinka drzew), 
b) aktualizacja Gminnego Programu Ochrony Środowiska, 
c) prowadzenie spraw związanych z transportem nieczystości ciekłych, 
d) prowadzenie spraw związanych z nasadzeniami, 
e) prowadzenie spraw związanych z wycinką drzew. Pani Nowicka poinformowała, że po 
wprowadzonych zmianach od lipca br., aby stwierdzić czy wycinka drzewa wymaga zgłoszenia czy 
decyzji na wycinkę należy zmierzyć jego obwód, ale nie jak dotąd na wysokości 1,30m, a na 
wysokości 5cm. W zależności od rodzaju drzewa uzyskany wymiar określa dalszą procedurę. 
Zgłoszenie o zamiarze usunięcia drzewa składane w urzędzie gminy zawiera rodzaj drzewa, wymiar 
oraz numer działki. Pracownik urzędu ma 21 dni na przeprowadzenie wizji terenowej w celu 
stwierdzenia czy drzewo rośnie na danej nieruchomości. Wójt Gminy w przypadku zgłoszenia nie 
wydaje decyzji, może natomiast w ciągu 14 dni zgłosić sprzeciw co do wycinki tego drzewa. 
Przesłanki do wniesienia sprzeciwu zostały szczegółowo określone w ustawie. 
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Wycinka drzew związana z prowadzeniem działalności gospodarczej wymaga przeprowadzenia 
postępowania kończącego się wydaniem decyzji – dotyczy to także terenów przeznaczonych pod 
inwestycje. 
f) opieka nad bezdomnymi zwierzętami (współpraca ze schroniskiem dla zwierząt w Skałowie), 
g) wydawanie zezwoleń na posiadanie psów ras agresywnych, 
h) opiniowanie planów łowieckich, 
i) szacowanie klęsk w uprawach rolnych, 
j) współpraca z Inspekcją Weterynaryjną, 
k) współpraca ze Spółką Wodną. 
Ponadto, w kwestii GOAP – u Pani Nowicka poinformowała, że w fazie końcowej jest przetarg na 
odbiór odpadów. W roku 2018 prowadzony będzie odbiór odpadów biodegradowalnych (odpady 
kuchenne plus trawa i liście). Odpady te będą odbierane z częstotliwością raz w tygodniu, natomiast 
w okresie od listopada do marca raz na dwa tygodnie. Koszt zakupu kontenera to 90zł lub 150zł w 
zależności od pojemności.  
 
Ad. 3 
W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały projekty następujących uchwał: 
� Projekt uchwały nr XXXV/264/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania  
Komisji Rewizyjnej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że Rada Gminy 
kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych 
gminy i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego  lub 
wiceprzewodniczącego rady gminy. Projekt uchwały powstał w związku z rezygnacją z członkostwa 
w Komisji Rewizyjnej  złożoną przez Pana Macieja Szafrańskiego. Zgodnie z brzmieniem § 84 ust. 1 
Statutu Gminy Kleszczewo Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3. W związku z powyższym zachodzi 
konieczność uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.  
Pani Sekretarz dodała, że radny Szafrański zaproponował kandydaturę Pani Donaty Michałowskiej 
na członka Komisji Rewizyjnej. 
Radni jednogłośnie poparli tą kandydaturę. 

� projekt Uchwały Nr XXXV/265/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego część działki nr 5/28, 
położonej  w obrębie Tulce przedstawiła Pani Pakluska - Schoen. Pani Pakulska – Schoen 
poinformowała, że procedurę planistyczną rozpoczęto po podjęciu Uchwały Nr XXV/179/2017 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego część 
działki nr 5/28, położonej w obrębie Tulce. Na całym obszarze planu, obowiązuje obecnie 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjęty Uchwałą Nr 
XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30.09.2005 r. z przeznaczeniem pod teren 
usług oświaty.          

Celem opracowania projektu zmiany planu jest umożliwienie realizacji centrum 
przesiadkowego komunikacji publicznej i prywatnej. Wynika to z aktualnej polityki przestrzennej 
gminy i wraz z pozostałymi węzłami przesiadkowymi przyczyni się do stworzenia sieci szybkich i 
niezawodnych połączeń komunikacji autobusowej. Węzeł ten będzie dodatkowo pełnił rolę 
pomocniczą w dowozach dzieci i młodzieży uczęszczających do szkoły zlokalizowanej w 
bezpośrednim sąsiedztwie obszaru objętego planem.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
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� projekt Uchwały Nr XXXV/266/2017 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującej działki o nr. ewid. 260/7 i 260/8, 
obręb Tulce przedstawiła Pani Pakulska - Schoen. Pani Pakulska - Schoen poinformowała, że na 
obszarze objętym opracowaniem obecnie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, w którym wyznaczony został teren o funkcji podstawowej zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z funkcją uzupełniającą usługową. Przedmiotowy projekt planu podtrzymuje 
dotychczasowe przeznaczenie terenu. Zmiana dotyczy zmniejszenia odległości zabudowy od dróg, w 
celu poprawy możliwości zagospodarowania terenu. Jednocześnie wprowadzone ograniczenia, 
dotyczące parametrów i wskaźników zabudowy i zagospodarowania terenu, a także nakaz, aby 
oddziaływanie z instalacji związanych z przeznaczeniem terenu nie powodowało przekroczenia 
standardów jakości środowiska określonych w przepisach odrębnych, poza terenem, do którego 
inwestor posiada tytuł prawny pozwolą na ochronę stanu środowiska zarówno terenów objętych 
planem oraz tych znajdujących się w sąsiedztwie. Dodatkowo w planie wprowadzony został zakaz 
lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z dopuszczeniem 
inwestycji celu publicznego.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
� projekt Uchwały Nr XXXV/267/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik omówiła następujące zmiany w budżecie:  
Dz. 600 Transport i łączność: 
- rozdział 60014- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 86.100zł,  w tym: 36.900zł na 
aktualizację studium wykonalności węzła przesiadkowego  oraz program funkcjonalno-użytkowy, 
kwota 49.200zł przeniesienie między rozdziałami,  
-rozdział 60016- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 200.000zł na drogi  gminne oraz 
zmniejszenie o 49.200zł – przeniesienie między rozdziałami (węzeł przesiadkowy). 
Dz. 750 Administracja publiczna: 
- rozdział 75022-wydatki: zwiększenie na zakup materiałów dla Rady Gminy, 
-rozdział  75023- wydatki: zwiększenie na zakup materiałów o 18.000zł, 
Kwota 3.600,00-przeniesienie między rozdziałami do rozdziału 80101 na zakup komputera. 
Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
- rozdział 75412- wydatki: zwiększono plan wydatków o 20.000zł na usługi remontowe. 
Dz. 801 Oświata i wychowanie: 
- dochody: zwiększenie o 28.000zł z tytułu dotacji z Kuratorium oświaty na zakup sprzętu 
komputerowego i tablic interaktywnych do szkół Tulce I Kleszczewo. 
-Wydatki: Zmiany dotyczą przeniesień między rozdziałami i paragrafami na wniosek 
poszczególnych dyrektorów szkół. 
Dz. 852 oraz 855  Pomoc społeczna: 
zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanych dotacji od wojewody oraz jednoczesne zmiany po 
stronie wydatków o kwoty pochodzące z dotacji, 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
- rozdział 90004 - wydatki: w §4300 zwiększenie o 250.000zł – na usługi utrzymania zieleni - park 
Kleszczewo,  (w tym projekty z WFOŚiGW , kwiaty cebulowe do nasadzenia oraz koszenie trawy) 
- rozdział 90095 - zwiększono plan wydatków o kwotę 21.000zł na usługi pozostałe (usługi 
świadczone głownie przez  ZK) 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
- rozdział 92109 - wydatki: zwiększono środki na umowy zlecenia na świetlicach wiejskich o 
3.200zł.  
W §419 zwiększenie na zakup  nagród o 550zł wynika z przeniesienia między paragrafami – LGD 
Śródka (wcześniej kwota zabezpieczona była  w materiałach) .  
Zwiększono środki na zakup materiałów,  w tym środków czystości do świetlic wiejskich.  
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Dz. 926 Kultura fizyczna: 
- rozdział 92695-wydatki: zwiększenie o 9.500zł - na dotację dla Klubu Clescevia (do wysokości 
pierwotnie złożonego wniosku). 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

� projekt Uchwały Nr XXXIV/268/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kleszczewo na lata 2017 -  2040 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, 
że do załącznika Nr 1  wprowadzono zmiany przyjęte do budżetu Uchwałą Nr XXXV/266/2017 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26października 2017r. Wprowadzono do wykazu przedsięwzięć 
objęcie udziałów w latach 2017- 2018 w ZK  Spółka z o.o. Kleszczewo. Zwiększono kwotę długu o 
1.048.250zł w 2017r. oraz zmniejszono kwotę wydatków inwestycyjnych o tą kwotę w 2018r., aby 
okres spłaty długu pozostał na niezmienionym poziomie. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

W dalszej części posiedzenia Kierownik Referatu Oświaty Pani Magdalena Sołtysiak 
przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2018r., który następnie poddany 
zostanie konsultacjom społecznym. 

Pani Sołtysiak poinformowała, że Program wzorem ubiegłorocznego dokumentu  ustala jako 
priorytetowe następujące zadania, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom i innym 
podmiotom:    
1) w  sferze działalności  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych –  organizacja  czasu wolnego,  
2) w  sferze  działalności  na  rzecz  osób  w  wieku  emerytalnym  –  aktywizacja społeczna 
seniorów.  

 W 2018 roku  na  realizację zadań publicznych objętym niniejszym Programem planuje się 
przeznaczyć kwotę w wysokości 14.000zł. Pani Sołtysiak dodała, że decyzję o wyborze ofert i o 
udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej. 
Radni nie mieli pytań ani uwag do przedstawionego materiału. 
 

Radny Łukasz Szymczak zapytał czy samochód dla OSP Gowarzewo zostanie zakupiony po 
cenie zaoferowanej w jedynej złożonej ofercie przetargowej? 

Pan Wójt wyjaśnił, że do WFOŚ przekazane zostało pismo z pytaniem o możliwość 
przesunięcia terminu realizacji tego zadania na kolejny rok. W przypadku odpowiedzi odmownej 
prawdopodobna jest rezygnacja z zakupu wozu w tym roku w związku z faktem, że cena ofertowa 
znacznie przekracza kwotę zabezpieczoną w budżecie gminy. 

Radna Batycka zapytała czy jednostka OSP w Komornikach także mogłaby otrzymać 
samochód (używany)? 

Pan Wójt stwierdził, że nie ma w budżecie środków na dwa pojazdy, natomiast priorytetem 
jest samochód dla OSP Gowarzewo jednostki, która znajduje się w  Krajowym Systemie Ratowniczo 
– Gaśniczym. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Batycka zakończyła posiedzenie o godz. 11.40. 
 

Protokołowała:          Za zgodność z przebiegiem obrad 

Magdalena Rakszawska   
Przewodniczący komisji 
       Regina Batycka 

 


